esset ad extreum usque egregie tutatus . Hic  
pane, & frigida tantum alebatur; ferrea vincula  
manus, & pedes constringebant; collum ambie-  
bat in mancipij morem circuus ferreus , è quo  
duorum trium è anulorum catenula cum pila  
marmorea pendebat ; globus tormentarius is  
erat , haud exiguae magnitudinis, additus, sine  
ut nocte quiescentem vexaret , vel fatigaret in-  
terdiu vigilarem; aut si fugam intentasset , cre-  
bro i<sup>u</sup>lo globi tergum , vel pectus diuerberantis  
fugienti cursus retardaretur; & ne qua tandem  
membra quiete fruerentur , ad grauem carceris  
fœtorem, loci angustiam , & tenebras varij ac-  
cedebant corporis cruciatus ; quippe Ducis  
edicto acerbis quotidie supplicijs exquisitè tor-  
quebatur . Multos iam dies carcéris acerbita-  
tem, & Germanorū sauitiameo loco percessus  
nihil præterea, quā ut extrema de suo capite sta-  
tuerentur, Hieronymus expectabat . Sed hominum  
consilia diuina bonitas anteuerert; dum enim  
huius vitae imminens periculum à mortalibus  
extimescit , æternæ vitae ab immortali Deo cer-  
tissima initia recepit ; & qui miseriarum , & ca-  
lamitatum locus plenissimus videbatur : is cæ-  
lesti solatio, & maximorum dolorum leuamen-  
to, non multò post extitit iucundissimus: quan-  
doquidem illi Deus tantis belli laboribus , &  
tam apertis vita periculis, non extremam per-  
niciem corporis , sed salutarem occasionem  
promarendi æternam salutem impendere , singu-  
lari, & inaudito miraculo, consequenti poste-  
ritati proflus admirando declarauit . Singula-  
re

re hoc est diuinæ bonitatis medicamentum , vt  
quos beneficijs ad virtutem allicere nequit , se-  
uerioribus pœnis à scelere auocare contendat .  
Adeò enim diurna peccandi consuetudo ma-  
lorum animis callum impietatis obducit , & sen-  
sus cupiditatibus addictos immanitate quadam  
stuporis offundit , vt nullos diuinæ gratiæ mo-  
tus , nullas internæ vocationis voces auribus ad-  
mittant : nisi irati numinis plagis contusi , atque  
debilitati , medicinam aliquando non asperna-  
ri condiscant . Quod cœlestis prouidentiæ sin-  
gulare beneficium in Hieronymo mirificè per  
id tempus eluxit ; qui diuina benignitate diutiùs  
ad suam perniciem abusus , tenebricoso , &  
squalore obsito carcere , è flagitorum tenebris  
ad honestatis lucem contuendam est excitatus .  
Sed quoniam res est omnium , quæ in illius vita  
acciderunt , commemoratione dignissima , quod  
ex ea tam insignis consecutæ pietatis initia-  
extiterunt , cogit me ratio suscepit munera , vt  
magni euentus seriem fin minus æqua , saltem  
fusa narratione prosequar , vt diuinæ benefi-  
centiæ , vel aliqua ex parte inferuiat scriptoris  
diligentia , vel certè minimum sua negligentia  
detraxisse videatur .